МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

«П О Л И К Л И Н И К А №2»

(ГБУЗ Республики Мордовия «Поликлиника № 2»)

Приказ

«__13__» _____10____ 2022г.

             № ___647___

                                                                  г. Саранск
«О мероприятиях по реализации Федерального проекта в  части
«Создание и тиражирование новой модели медицинской организации,
оказывающей первичную медико-санитарную помощь»
Во исполнение приказов Министерства здравоохранения Республики Мордовия от 13 сентября 2017 года № 993 «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» пилотного проекта «Бережливая поликлиника» в 2017 году и приоритетного проекта «Создание новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь» в медицинских организациях в Республики Мордовия, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Мордовия, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, до 2020 года», от 20 сентября 2017 года № 1025 «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Мордовия от 4 мая 2017 года № 504», от 27 октября 2017года № 1184  «Об утверждении Поквартального плана-графика включения медицинских организаций…» с целью улучшения удовлетворенности пациентов качеством оказания медицинской помощи
                                          ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Определить местом проведения по реализации Приоритетного проекта «Создание новой модели медицинской организации, оказывающей, первичную медико-санитарную помощь» поликлиническое отделение №1, расположенное по адресу: г. Саранск, Проспект 60 лет Октября, 6.
II. Утвердить направления по реализации Приоритетного проекта:
1.«Переход на электронный документооборот. Электронная запись на электрокардиографическое исследование».
III. Утвердить рабочую. группу по реализации Приоритетного проекта:

Руководитель рабочей группы:  Коннов Ю.Г.- главный врач

Состав рабочей группы:
1.
Скороходова Н.С. –заведующая Республиканским центром медицинской профилактики
2.
Исмагилова Ф.М.- заведующая поликлиническим отделением № 2- врач-статистик
3.
Муртазин Т.Р.- заведующий поликлиническим отделением № 3- врач-эндоскопист
4.
 Саломатина Н.В.- заведующая кабинетом функциональной диагностики
5.
 Будина И.В.- старшая медицинская сестра поликлинического отделения  №1

6.
Беспалов С.В. - программист  поликлинического отделения №1
7.
Велина Ю.Н. - программист поликлинического отделения №1
8.
Тарасов Е.Н. - начальник хозяйственного отдела
9.
Полетова И.А. – начальник планово- экономического отдела
10.      Самосадная О.А. –  главный бухгалтер
IV. Назначить ответственным за организацию по реализации Приоритетного проекта «Создание новой модели медицинской организации, оказывающей, первичную медико-санитарную помощь» Скороходову Н.С.-заведующую Республиканским центром медицинской профилактики.
VI.Сроки реализации проекта: первый квартал 2023 года.
VII. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.

VIII.Утвердить график встреч рабочих групп: четверг, еженедельно,                 в 14-00 часов.
IX Определить местом работы рабочих групп: 106каб. Поликлинического отделения №1(проспект 60 лет Октября, д.6),  проектная комната (комната Обея).
IX. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Главный врач                                                                               Ю.Г.Коннов